СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  04  июля  2024 года                                                             №  19

О единовременной выплате денежного поощрения Главе Ореховского сельсовета Касторенского района в связи с награждением благодарностью Губернатора Курской области

В соответствии с Постановлением Губернатора Курской области от 11.01.2023г. №5-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 05.03.2021 №70-пг «О поощрениях Губернатора Курской области», Распоряжением Губернатора Курской области от 24.06.2024 №570-ргл «О поощрении»,  Положением о размерах и условиях  оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления -  Главы Ореховского сельсовета  Касторенского района,   утвержденного  решением Собрания депутатов Ореховского сельсовета   Касторенского района  от 05.10.2022г. № 18 и ходатайством заместителя Главы  Администрации Ореховского сельсовета Касторенского района к председателю Собрания депутатов Ореховского сельсовета Касторенского района,  Собрание депутатов Ореховского сельсовета Касторенского района     РЕШИЛО:
        1. Выплатить  Главе Ореховского  сельсовета  Касторенского района единовременное денежное поощрение в связи с награждением  Благодарностью Губернатора Курской области  в  размере  20000 (двадцать тысяч) рублей.
 2. Финансирование расходов произвести  за счет и в пределах установленного фонда оплаты труда.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Ореховского сельсовета Касторенского района  Белявцева С.А.
           3. Настоящее решение вступает в силу с  даты  принятия.

Председатель Собрания депутатов
Ореховского сельсовета
Касторенского района                                                                           Н.И. Дровянникова

 Глава  Ореховского сельсовета
Касторенского района                                                                              С.А. Белявцев

[bookmark: _GoBack]